Ο μολογία φιλίππων, ο φωκέων.  
Ακούετε, ω άνθρωποι αδηνάγοι; ο μολογία φιλίππων, και  
φωκέων φυσίν, ἡχ θεοβάσιών καὶ φωκέων ἡχ δε ταλαι-  
καὶ φωκέων, ἡχ λοκρῶν, ἡχ λ' ἀλλου τῆς παρέντων ἡ-  
νός. καὶ πάλιν, οὐδείς θεομοινή ταῖς πόλεις φυσί φωκέας  
φιλίππων, ἡχ θεοβάσιοις, ἡχ θεοταλαιῖς, ἡχ λ' ἀλλων-  
δενί. δε τοι; οὐ ποτίποτος ἀπηγγέλετο ωρές ιμάξι-  
πο τούτου, έπει τῇ το φωκέων σωτηρίᾳ παρεληλυθεί-  
το γά τοι πάντ' οὐδεινον καὶ ωρές τοι πάντ' ιού-  
ποιοι· ωρές τοι εποιοῦντο τὰς εἰρήνεις. Λέγε δι  
ταῦτα λογια, οὐκοπέτε τί πιστεύσαντες, πίστας οὐδε  
γέ δύοια, οὐδεποτίστασι, οῖς οὐτος ἀπίγγαλες. Λέγε.

Τάπον, ὡς αὐτὸρες ἀδηναῖοι, δεινότεροι καὶ γένοτεν, οὐδὲ  
μείζω περάγματ' ἐφ' υἱῷ, εἰ τοῖς ἄληποις σίμα δί-  
αυδή, εἰ τῷ περάγματι τούτῳ· τηλικούτεν ρήμα τοι, καὶ  
τοιούτεν περάγματον εἰς αἴπερ κύνει τοι φίληππος γέ-  
γοντα διὰ τούτους, οὖσις τῆς ἀδηναίαν πόλεως, ἢ περ-  
σάναι τῇ ἐλληνικῶν πάτριον, καὶ μηδὲν ποιοῦντον πει-  
ρᾶν γηγούμενον. ὃν μὴν τοίνυν ξόπον οἱ ταλάμησαν φω-  
κεῖς διπλολαθροῖς, οὐ μόνον εἰς τὴν δογμάτων πόλεων  
ἔτιν ιδεῖν· ἀλλα καὶ εἰς τὴν ἔργων ἀπέσταχται. Ταῦτα  
δεινόν, ὡς αὐτὸρες ἀδηναῖοι, καὶ ἐλεεινόν. ὅτε γὰρ νικᾷ  
πορθόμενα εἰς δελφοὺς, ἐξ αἰδάγηντος λιβόρᾳ ἥριτ-  
πια τα ταῦτα. οἰκίας κατεσπαμένας, τείχη πειρη-  
μάσεια ὀλιγα, καὶ πρεσβύτερος αἴθρεστος οἰκέτης. ὅλως

A nullum se commisisse piaculum putaturos. Qui enim turpe nō sit, imò quē maior esse turpitudo queat, quām iis, qui nos tum conseruatunt, & salutare pro nobis suffragium tulerunt, contraria per istos accidisse: & neglectos esse, iis acceperis malis, qualia nulli Gr̄ecorum alij acceperunt? Quis igitur eorū Digressio  
in prodito-  
res Philip- autor? quis imposturæ artifex? an nō iste? Cum autē, Athenienses, fortuna Philippi multis sit prædicanda nominibus: tum verò hoc felicissimum ei contingit, quod ita me dij deæque omnes amēt, haud scio an vili contigerit nostris temporibus. Nam vibes magnas cepisse, & multas nationes subegisse, & eius generis omnia, prædicanda sanè sunt, & splendida, quis enim neget? Sed eadem, & à multis aliis facta recenseri queant, illam peculiarem, & cum alio nomine omnium communem habet fortunā, quamquād, cum improbos homines ad suas res conficiendas requireret, improbiores reperit quam voluisse. Quis enim istos tales esse non fateatur? si quidem quā nec ipse Philippus, cum eius tanta res ageretur, clementiri audebat, nec in vllas inscribere literas, neque legatorum eius vllus dixit: ad ea ista locata sua opera vos deceperunt. Ac Antipater quidem & parmenio, domino inseruientes, neque deinceps collocuturi vobiscum: tamen id excogitarunt, ne per se vos deciperemini: isti verò Athenarū liberimæ ciuitatis, legati delecti, vos, quos obuios intueri, cum quibus familiariter vivere reliquo vi-  
Bte tempore necesse habent, & apud quos rationem acto: un reddituri erant: vos inquam decipere non dubitauit. Quo pacto homines vlli improbiores aut profligatores esse queant? Ut autem sciatis, cū à vobis diris etiam imprecationib, esse obligatum, & nefas esse vobis & impium, talia mentitum absoluere: recita deuotionem, & lege: eā cape quā hac lege continetur. **D E V O T I O.** Hęc pro vobis, Athenienses, in singulis concionibus p̄r̄co vota facit, mādata legibus: & cum senatus consedit, apud eum repetit. Neque iste se hac ignorare potest dicere. Dum enim scriptio apud vos daret operā, & senatui inseruiri, ipse legem hanc præconi enarrabat. An nō igitur absurdū quiddā, & rerū naturā  
C contrariū faceretis, si, quā mandatis, imò quā petitis, vt dij vestram vicē exequātur: ea cū hodie in vestrī manu sint, non facietis: sed quā ab illis male perdi optatis, ipsum & genus & familiam eius, eum ipsi absoluatis? Nequaquam. Nam qui vos fefellerit, cū diis puniendum relinquere. Quem verò ipsi deprehenderitis: de eo nihil iam illis mādatote. Ed aut impudētię & audacię venturū cū esse audio, vt omnibus actis cedēs, quā renūciauit, quā pollicitus es, per quā rem pub. decepit, tanqā apud alios quo sp̄ia iudicium exerceatur, nō apud vos qui omnia nostis: primū Lacedæmonios, deinde Phocēses, denique Hegesippum sit accusaturus: quā quidem ridicula sunt, vel sūmā potius sunt impudētię. Quā enim nūc dicet de Phocēsibus, aut Lacedæmoniis, aut Hegesippo, aut de Proxeno non recepto ab eis, aut de impietate eorū, aut quocunq; nomine eos accusabit: ea certè facta fuerāt omnia, priusq; legati isti hic venisset: neq; obstabat, quo min' Phocēses cōseruarētur, quo autore? isthuc ipso Aeschinē. Neq; n. si absque Lacedæmoniis esset: neq; si Proxenū nō repulissent: neq; si per Hegesippū non stetisset: neque si hoc vel illud non impedisset, cōseruatū iri Phocēses: nō ita tum renūciauit, sed his omnib. præteritis, se aduenire verbis disertis dixit, ac persuasisse Philippo, vt Phocenses cōseruaret,

Refutatio  
excusatio-  
nū Aeschi-  
nis, culpā  
in alios trāk  
trentis.

vt Bœotiae vrbes instauraret, vt vestræ autoritati ne  
gocia committeret: ea statim confectum iri intra  
biduum, aut triduum: propterea se à Thebanis pro-  
scriptum, promissa interfectori pecunia. Ne igitur  
ea quæ ante istius renunciationem, vel à Lacedæmo-  
niis facta fuerunt, vel à Phocensibus, audiatis, aut  
patiamini: neque Phocenium accusare improbi-  
tatem sinatis. Neque enim Lacedæmonios olim  
propter virtutem eorum conseruasti: neque ex-  
crandos illos Eubœenses, neque alios multos, sed  
quod eos esse incolumes, è repulca erat, vt etiam  
nunc Phocenses. Et quid Phocenses, aut Lacedæ-  
monij, aut vos, aut alij aliqui mortales deliquerint  
post istius verba, quod minus eius orationem even-  
tus sequeretur: id rogitate neque enim ostendere  
potest. Nam quinque dies duntaxat intercesserunt,  
in quibus iste falsa renunciauit, vos credidistis, Pho-  
censes audierunt, se dediderunt, perierunt. Vnde  
opinor etiâ manifestè patet, omnem imposturam  
& fraudem fuisse instructam in Phocenium inte-  
ritum. Quo enim tempore Philippus venire non  
poterat propter pacem, sed se comparabat: Lacedæmonios accersebat, se facturum eis esse omnia  
pollicitus, ne eos sibi Phocenses, vobis intercessio-  
ribus, conciliarent. Postquam autem venerat in Py-  
las, & Lacedæmonij, animaduersis insidiis, receffe-  
rant: rursus istum præmisit ad vos decipiendos, ne  
iterum: vobis intelligentibus, eum Thebanorum a-  
gere negocium: tempus terere, & bellum gerere co-  
geretur: tum Phocensibus se defendantibus, tum  
vobis opem illis ferentibus: sed vt citra pulueris ta-  
ctum (quod aiunt) omnia conficeret, idque factum  
est. Non igitur quod & Lacedæmonios & Phocen-  
ses decepit Philippus, propterea iste se vobis impu-

*Chersone- nè illusissè postulet: neque enim æquum est. Quod  
si incolu- si pro Phocensisbus & Pylis, & aliis rebus quæ pe-  
mitate nec redi- rierunt, Chersonesum superesse reipublicæ, dixerit:  
dam fuisse per deos vos obsecro, Iudices, ne admittatis: neque  
nec redena patiamini, vt ad legationis iniurias etiam ex defen-  
pian esse patim- sione probrum ciuitati concilietur: vos, vt aliquid  
Phocensiū interitu.*

priuati eriperetis, sociorum salutem neglexisse: neque n. ita fecistis: sed pace iam facta, & Chersonesum incolum, quatuor totos menses post, salui fuere Phocenses. Sed istius mendacia, quibus vos in fraudem illexit, eos, his actis demum, perdiderunt. Deinde Chersonesum nunc etiam in maiore versari periculo, quam tum, reperietis. Vtrum enim facilius fuisset vlcisci Philippum, si quid in eam commisisset, antequam horum aliquid reipublicæ praesupposset, an nunc? Evidem opinor tum fuisse lon-